*Mercurialis spicata, & testiculata*. BAUH. pin. 131.

*Mercurialis mas, & foemina*. BAUH. hist. II. p. 977.

*Marcocella* maschio, & femina. MATTI.

OFF. *Mercurialis mas*, & *femina*.

VERN. *Marcocella*.

Loc. Secus horros, & ruderata frequens. ANNUA.

VIR. *MERCURIALIS* herba non modo emolit, & lubricat, sed salino-acri sua naturae principio intestina irritat, atque alvum sollicitat. Clysteres ingredi solet cum aliis emollientibus stirpibus *MERCURIALIS*. Paratur syrpus *MERCURIALIS* ad alvum ciendam. Exstat in officinis nostris syrpus *MERCURIALIS* compositus, quo non modo alvus cietur, sed propter additamentum aliarum stirpium mucum ventriculi abstergit. Succus ex tota herba expressus dari potest ab uncia semisse ad unciam unam. Frequenter in juscule calente infunditur dosi manipuli semissis, eaque ratione propinatur ad alvum leniendam. Solent Medici *MERCURIALEM* praescribere in iis aegris, qui purgantia aegre ferre possunt. Licet autem inter mitia purgantia recenseri debet, caute tamen foemini hysterics, & texturea sensibilioris praescribenda haec planta est, cum viderim non modo dolores, sed & spasmodicas contractions intulisse. Propter hanc rationem gravidis, & puerperis non sine magna circumspectione imperanda. Mel *mercuriale* usstatissimum est medicamentum clysteribus receptum ad emollientium eorumdem vim acuendam, ut non modo faeces emoliant, sed & alvum sollicitent.

1095. *MERCURIALIS* perennis.

ICON. TAUR. Vol. XIII. tab. 47.

*Mercurialis caule simplicissimo, foliis scabris*, LINN. spec. p. 1465.

*Mercurialis caule perenni simplici, foliis ovato-lanceolatis hirsutis*, BAUH. hist. nat. 2. n. 1601.

*Mercurialis caule simplici*, SCOP. Fl. Carn. p. 429. n. 1.

*Mercurialis cynocrambe*, SCOP. Fl. Carn. ed. 2. n. 1225.

*Mercurialis montana*, BAUH. pin. 522.

*Cynocrambe mas*, & *femina*, BAUH. hist. II. p. 977. & 979.

*Cynocrambe*, MATTI.

Loc. In sylvis montanis caeduis frequens est. PERENNIS.

VIR. Similis habuit suo superioris est, sed omnium auctorum consensu, ac certorum experimenterorum testimonio virulenta, & narcotica est, intestinisque multum infensa. Haec autem cum in fiorem indicantur, ut caveant diligenter Pharmacopoeiae, & Rhizotomi, ne haec pro superiori colligant, adhibeantque.

CERATONIA. LINN. gen. n. 983. syst. n. 1167. TOURN. tab. 344.

Flores sexu, & tota planta distincti, sed tantur etiam flores hermaphroditi.

Hermaphroditio calyx quinque paritus, stamna quinque, stylus filiformis.

Fructus est siliqua magna, compressa, pulpa repleta, isthmus interrupta, semina compressa, nutida, continens.